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1.  Bakgrund och syfte 

Gotland erbjuder ett stort utbud av bad- och besöksplatser av olika karaktärer. De allra 
flesta är belägna vid havet. Region Gotland har i nuläget helt eller delvis skötselansvar för 
totalt 39 bad- och besöksplatser plus 13 besöksplatser som sköts på uppdrag av Länsstyrel-
sen i Gotlands län. Det är dessa bad- och besöksplatser som omfattas av denna handlings-
plan. Parkenheten vid Teknikförvaltningen står för Region Gotlands åtagande avseende så-
väl drift och underhåll som för planering och utveckling. Planering och utveckling sker 
främst på de 15 bad- och besöksplatser som ligger på Region Gotlands egen mark. 

1.1  Målbild och ambitioner 

I dokumentet Riktlinjer för Region Gotlands service på bad och besöksplatser åskådliggörs hur Reg-
ion Gotland arbetar med att sköta, underhålla och utveckla badplatserna. 
Handlingsplanen utgår från, och är ett komplement till Riktlinjerna genom att beskriva 
nödvändiga och önskade framtida åtgärder. Planen består av en nulägesbedömning och en 
analys av respektive badplats. Här redogörs också för de kompletterings- och upprustnings-
åtgärder som behöver göras inom de närmaste 6 åren. Dessa åtgärdsförslag kopplas till en 
uppskattad investeringskostnad. Drifts- och underhållsbudgeten påverkas givetvis också av 
åtgärderna men det är endast investeringsbehovet som redovisas i planen. Säkerhetsbrister 
på lekplatser beaktas och åtgärdas i första hand genom de årliga besiktningar som utförs av 
driftsavdelningen. En prioriteringsordning har angivits i prioritet 1-4: 

 Prioritet 1 - hög prioritet 

 Prioritet 2 - bör utföras inom 2 år 

 Prioritet 3 - bör utföras inom 5 år 

 Prioritet 4 - utförs när tillfälle ges 
 
Beskrivningarna och åtgärdsbedömningarna i handlingsplanen har sina utgångspunkter i 
riktlinjernas följande målbilder:  

 Region Gotland skall erbjuda bad- och besöksplatser med god service på mark som 
ägs av Region Gotland.  

 Region Gotlands bad-och besöksplatser skall vara tydligt skyltade och lätta att ta sig 
till på framkomliga vägar.  

 Region Gotland skall erbjuda tillgänglighetsanpassade bad- och besöksplatser med 
geografisk spridning över ön. 

 Region Gotland skall främja hållbara transporter till och från bad- och besöksplat-
serna.  

 Region Gotland skall verka för en minskad parkeringsproblematik vid bad- och be-
söksplatserna och en förbättrad tillgänglighet för blåljusverksamhet.  

 Region Gotland skall fortsättningsvis utföra viss enklare service såsom sophämt-
ning och toalettstädning på de icke egenägda bad- och besöksplatser som i nuläget 
omfattas av denna service och som finns beskrivna i Handlingsplanen.  

 Region Gotland skall sträva efter att teckna avtal med de privata markägarna där 
Region Gotland utför service. 

 Region Gotland skall fortsätta att mot kostnad att erbjuda service på uppdrag av 
Länsstyrelsen vid de besöksplatser som de ansvarar för.  
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1.2  Kategorisering 

Förutom målbilderna beskriver riktlinjerna ambitionsnivån för de olika badplatserna utifrån 
dess kategorisering där bad- och besöksplatser av Kategori 1 prioriteras i större omfattning 
än Kategori 2 och så vidare. Riktlinjerna beskriver även skötselnivå för respektive kategori.  
De 52 bad- och besöksplatser som, helt eller delvis, sköts av Region Gotland delas upp i 
följande sex kategorier enligt Riktlinjerna. Kategoriseringen avgör badplatsens standard och 
prioritering avseende utrustning, service och skötsel. 
 

Kategori 1: Regionägd bad- och besöksplats med högt besökstryck (EU-bad) samt 

de regionägda naturreservaten1 

Vid alla regionägda bad- och besöksplatser ska det finnas minst en toalett, företrädesvis till-
gänglighetsanpassad, och möjlighet att slänga sopor från besöket. Eventuell lekutrustning 
och bryggor skall hålla god standard. På regionägda badplatser bör det även finnas en grill-
plats. Livbojar ska finnas vid samtliga badplatser. Städning av toaletter och tömning av so-
por sker alla vardagar under säsong.  

Kategori 2: Regionägd bad och besöksplats med lägre besökstryck2  

Vid alla regionägda bad- och besöksplatser ska det finnas minst en toalett, företrädesvis till-
gänglighetsanpassad, och möjlighet att slänga sopor från besöket. Eventuell lekutrustning 
och bryggor skall hålla god standard. På regionägda badplatser bör det även finnas en grill-
plats. Livbojar ska finnas vid samtliga badplatser. Städning av toaletter och tömning av so-
por sker minst tre gånger per vecka under säsong.  

Kategori 3: Ej regionägd bad- och besöksplats men där Region Gotland äger närliggande/anslutande mark 
exempelvis för parkering3 

Vid dessa bad- och besöksplatser bör det finnas minst en toalett och möjlighet att slänga 
sopor från besöket. Städning av toaletter och tömning av sopor sker minst tre gånger per 
vecka under säsong. Livbojar ska finnas vid samtliga badplatser. I övrigt är servicen begrän-
sad till den mark som Region Gotland äger. 

Kategori 4: Ej regionägd bad- och besöksplats där Region Gotland sedan tidigare traditionellt utför service4 

Vid dessa bad- och besöksplatser bör det finnas en toalett och möjlighet att slänga sopor 
från besöket. Städning av toaletter och tömning av sopor sker minst tre gånger per vecka 
under säsong. Livbojar ska finnas vid samtliga badplatser.  

 

Kategori 5: Ej regionägd bad- och besöksplats där Region Gotland betalar ut ett servicebidrag till en lokal 
aktör5  

                                                 
 
1 För närvarande avser detta följande bad- och besöksplatser: Sandviken, Slite strand, Snäck, Visby havsbad, 

Galgbergets naturreservat och Södra hällarnas naturreservat  
2 För närvarande avser detta följande badplatser: Badhusparken i Fårösund, Bungeviken, Gustavsvik, Kap-

pelshamns bad, Lickershamn, Norderstrand, Nybro bad, Ronehamn, och Tingstäde träsk 
3 För närvarande avser detta följande bad- och besöksplatser: Tofta (Smågårde), Herta och Själsö, Kvarnå-

kershamn och Nisseviken  
4 För närvarande avser detta följande bad- och besöksplatser: Barläst, Brissund, Grynge, Hideviken, Holmhäl-

lar, Ihreviken, Lojsta slott, S:t Olofsholm, Sjauster, Smöjen, Svarthäll, Skogsände och Vavle. 
5 För närvarande avser detta följande bad- och besöksplatser: Djupvik, Ekeviken, Lau Nya badplats, Norsta 

Aurar, Sandhamn och Skalasand. 
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Vid dessa bad- och besöksplatser bör det finnas en toalett och möjlighet att slänga sopor 
från besöket. Städning av toaletter och tömning av sopor sker enligt gällande avtal. Livbojar 
bör finnas vid samtliga badplatser. Region Gotlands skall årligen följa upp skötseln och att 
avtalet efterföljs. Toaletter vid dessa platser skall kunna marknadsföras och betraktas som 
allmänna toaletter.  

Kategori 6: Besöksplatser där Region Gotland utför service på uppdrag Länsstyrelsen i Gotlands län6 

Vid dessa besöksplatser bör det finnas en toalett och möjlighet att slänga sopor från besö-
ket. Städning av toaletter och tömning av sopor sker minst tre gånger per vecka under sä-
song. Skötselnivån regleras i avtal med Länsstyrelsen. 
  

 

  

                                                 
 
6 För närvarande avser detta följande besöksplatser: Digerhuvud södra Tungohuvud, Digerhuvud mellersta, 

Digerhuvud norra Helgumannen, Langhammars, Gamle hamn, Hångers Källa i Lärbro, Torsburgen Ardre 

Lucka, Torsburgen Tjängvide Lucka, Grogarnsberget, Folhammar, Kronvalls Klinte (Ekstakusten), Russpar-

ken i Lojsta/Gerum samt i Stockviken Hamra.  
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1.3  Bedömningskriterier för badplatser 

För respektive badplats görs en sammanfattad nulägesbeskrivning utifrån bedömningskrite-
rierna: 

 Vilken karaktär har bad- och besöksplatsen? 

 Vad finns det för gällande avtal? 

 Är bad- och besöksplatsen inom planlagt område och hur är det i så fall planlagt? Om-
fattas platsen av grönplanen? 

 Hur ser toalettsituationen ut? 

 Hur ser parkeringssituationen ut? 

 Hur är framkomlighet med hänsyn till exempelvis blåljusverksamhet? 

 Hur är skyltning och information? 

 Går det att resa kollektivt till bad- eller besöksplatsen? 

 Har badplatsen rätt standard på utrustning, service och skötsel utifrån sin kategori? 

 Finns erforderlig livräddningsutrustning? 

 Är badplatsen i någon mån tillgänglig för besökare med funktionsvariationer? 

 I de fall lekutrustning finns, är den då utformad enligt svensk standard för leksäkerhet?  
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2.  Nulägesbeskrivning med åtgärdsförslag 
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2.1  Kategori 1 – Regionägda bad- och besöksplatser med en högre besöks-
frekvens (exempelvis EU-bad) 

2.1.1  Sandviken 

Adress: Östergarn Strandridaregården 238

 

Badplatsen Sandviken på östra Gotland är en drygt kilometerlång, långgrund sandstrand. Badplat-
sen klassas som ett EU-bad med i genomsnitt över 200 besökare per dag under säsong. Region 
Gotland äger västra sidan av stranden. Denna sida är även naturreservat. Sandviken ligger nordväst 
om Sysneudd i Gammelgarn. Naturreservatet Sandviken omfattar dels en cirka 600 m lång och 150 
m bred sandstrand och dels vattenområdet utanför stranden.  
 
Utrustning: Livbojar (4 st), toaletter 3 st, ramp ned till stranden. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett vid västra parkeringen, ramp ut på stranden vid 
mellersta nedfarten, rampen är undermålig och bör tas bort. Noterbart är att ramp och tillgänglig-
hetsanpassad toalett är vid olika nedfarter. 
Toalett: 1 st stor tillgänglighetsanpassad toalett vid västra parkeringen, 1 st slamtoalett vid mellersta 
parkeringen och 1 st slamtoalett vid östra parkeringen. Toaletterna vid mellersta och östra parke-
ringarna utnyttjas av campinggäster på ett sätt som upplevs som problem. 
Avfallshantering: Soptunnor vid varje parkeringsplats. 
Informationsskylt: Regionens badplatsskylt vid varje parkeringsplats (3 st), EU-bad-skylt (står i 
buskage vid västra parkeringen). 
Parkering: Västra parkeringen: grusad yta ca 70 platser. Mellersta parkeringen grusad yta som av-
gränsas av trästaket: ca 20 platser. Östra parkeringen grusad yta som avgränsas av trästaket: ca 20 
platser. 
Körbar väg till platsen: Ja, bra väg. 
Skyltning till platsen: Ja ok. 
Kollektivtrafik: Linje 41, hållplats Sandviken i direkt anslutning. 
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Övrigt: Sandviken är i den fördjupade översiktsplanen klassad som Kärnområde. Intill badplatsen 
finns en detaljplanelagd semesteranläggning. Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Öster-
garns strand AB angående tillgänglighetsrampen vid mellersta parkeringen som byggts och be-
kostats av bolaget och som även ansvarar för tillsyn, besiktning, skötsel och underhåll av den-
samma.  
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Nya badplatsskyltar med bl a belägenhetsadress. 

- Placering av EU-badskylt, synkas med Regionens skylt. 
Prioritet 2: 

- Ny grillplats anläggs i anslutning till västra parkeringsplatsen. 

- Tillgänglighetssanpassning av ytskikt till toalett västra parkeringen och grillplats. 

- Ny spång eller annat tillgänglighetsanpassat ytskikt ner till stranden i anslutning till tillgäng-
lighetsanpassat ytskikt vid västra parkeringen/grillplatsen. 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
Prioritet 3:  

- Översyn av avgränsning och eventuell utökning av mellersta och östra parkeringarna. 

- Om möjligt komplettera med en badrullstol i anslutning till västra parkeringen 
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2.1.2  Slite bad 

Adress: Strandvägen 254 

 
Slite bad är en drygt 200 meter lång, långgrund, sandstrand där marken ägs av Region Gotland. 

Badplatsen klassas som ett EU-bad med i genomsnitt över 200 besökare per dag under säsong. 

Badplatsen ligger i samhället. 

Utrustning: Lekutrustning: 3 st gungställningar på tre olika platser, gungbräda, grillplats, livbojar (5 
st), livbåt (skadad vid inventeringstillfället), grill, bänkar, bänkbord, erosionsskydd av plast, 2 st 
bryggor med badstege, toaletter. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad badplats med tillgänglighetsanpassad toalett, betongramp 
(hal) med räcke ned i vattnet (skadad vid inventeringstillfället), handikapparkering vid toalett, bad-
rullstol. 
Toalett: 2 st vattentoaletter på västra sidan varav en tillgänglighetsanpassad. Toaletterna är ej 
öppna året runt och öppettiderna är ej reglerade i skötselavtalet med Slite Intresseförening. 
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt. 
Parkering: Finns ett arrendeavtal för parkering på närliggande gräsyta (ca 7500 kvm) med avgifts-
belagt parkering som rymmer kring 120-140 bilar. Vid nedfarten till Badhusparken finns en mindre 
parkering med plats för ca 12 bilar (ingår delvis i Tennisklubbens tomträttsavtal). 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg.  
Skyltning till platsen: Ej tydlig men badplatsen ligger i samhället. 
Kollektivtrafik: Linje 20 och 22, hållplatsen i direkt anslutning. Hållplatsen skall tillgänglighetsan-
passas inom de närmaste åren. 
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Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Det finns ett tecknat skötselavtal mellan Slite Intresseförening och 
Region Gotland. Tennisklubben har tomträtt för en avstyckad del som omfattar tennisbanorna, 
padelbanorna och marken närmast ikring. I sociotopkarteringen är badstranden beskriven som Slites 
hjärta och en viktig mötesplats. Bland förbättringsförslagen nämns att flera önskar utökat underhåll av 
badstranden. Stranden är i stadsplan med kommunalt huvudmannaskap klassad som kvarters-
mark/Friluftsbad.  
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Nya badplatsskyltar med bl a belägenhetsadress. 

- Placering av EU-badskylt, synkas med Regionens skylt. 

- Räcket på rampen lagas, företrädesvis en lösning så att räcket går att ta in vintertid. 

- Utreda och installera halkskydd på rampen. 

- Byte av livbåt. 

- Påtala för Slite Intresseförening att åtminstone en av toaletterna om möjligt bör vara öppen 
året runt. 

- Skadat staket vid tennisbanan åtgärdas eller tas bort. 

- Ta fram en ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 

- Ta fram en skylt från landsvägen (i dialog med Trafik). 

Prioritet 2:  

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.1.3 Snäckviken, Visby 

Adress: Snäckgärdsvägen 41 

  
Badplatsen vid Snäckviken strax norr om Visby är en cirka 300 meter lång, långgrund, sandstrand 
med stenbotten. Marken ägs av Region Gotland. Badplatsen klassas som ett EU-bad med i snitt 
över 200 besökare per dag under säsong. 
 
Utrustning: Bryggor till betongfundament (betongöar) 2 st med badstegar, livbojar, livbåt (ny), 
soptunnor, grill (på närliggande plats). Låga vågbrytare av betong. 
Tillgänglighet: - 
Toalett: Nej (!)  
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt (2 st). 
Parkering: Asfaltsyta söder om badplatsen med ca 50 platser. Snäcks övre parkering vid camping-
entrén från Lummelundsväg utgörs av en grusyta som rymmer ca 70 platser. 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg.  
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: - 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Badplatsen ligger mestadels utanför planlagt område, södra delen 
är planlagt som allmän plats med kommunalt huvudmannaskap. I fördjupad översiktsplan klassad 
som viktiga större parker och grönområden. Det finns ett gällande skötselavtal mellan Korpklinten 
AB (Snäcks camping) och Region Gotland. I sociotopkarteringen framgick det under fokusgrupps-
intervjun med ungdomsgården att Snäck är en omtyckt plats för bad och för att träffa kompisar. 
Det uttrycktes dock önskemål om att utveckla området kring stranden med fler aktiviteter. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ta fram en ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 

- Placering av EU-badskylt, synkas med Regionens skylt. 

Prioritet 2: 

- Utreda toalettmöjligheten för allmänheten endera genom ett tilläggsavtal med campingen 
eller genom en ny toalett vid stranden/södra entrén. 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.1.4  Visby havsbad 

Adress: Strandvägen 3

 
Visby havsbad i centrala Visby är en badplats där badandet i huvudsak sker från en brygga. Marken 
ägs av Region Gotland. Badplatsen klassas som ett EU-bad med i snitt över 200 besökare per dag 
under säsong. 
 
Utrustning: Betongbrygga med badstegar (2 st), livboj, livbåt, sälskulptur, skylt med varning för 
svallvågor, halkskydd. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett finns i intilliggande byggnad. Tillgänglighetsa-
spekten har beaktats vid den stora planerade renoveringen 2024. 
Toalett: Ja, vattentoaletter i Kallishuset som enligt avtal skall vara tillgängliga för allmänheten un-
der säsongen. 
Avfallshantering: Inget eget men det finns flera närliggande avfallsbehållare. 
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt.  
Parkering: Ingen egen parkering men flera närliggande parkeringsplatser vid t ex Kruttornet, 
hamnområdet och vid Almedalsbiblioteket.  
Körbar väg till platsen: Ja bra väg.   
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Finns flera hållplatser inom kortare avstånd, närmaste hållplats är Östercentrum. 
Visby hamnterminal (linje 6) ligger lite längre bort än Östercentrum, men då slipper man nivåskill-
naden. Hållplats Almedalen precis intill kan trafikeras inte på sommaren av trafiksäkerhetsskäl 
(mängden fotgängare på Hamnplan).  
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Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Området är planlagt som kvartersmark, havsbad. Det finns ett 
äldre avtal mellan MNT Management AB (Kallis) och Fastighetsförvaltningsavdelningen. I socio-
topkarteringen beskrivs Visby havsbad som en uppskattad plats för utsikt och bad, men många vill 
samtidigt se förbättringar. Sockenbastun vid Kallis är en uppskattad förening vars verksamhet har 
en viktig social roll. I förbättringsförslagen ifrågasätts dagens användning som ”partyverksamhet” 
och de svarande anser att badet bör rustas upp och utvecklas genom bland annat ökad tillgänglighet 
för alla åldrar och funktionsvariationer. Bastun är uppskattad av de svarande men den föreslås att 
utvecklas så att den kan användas året runt.  
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ta fram en ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress 

- Placering av EU-badskylt, synkas med Regionens skylt. 

- Ny stor påkostad ombyggnad planeras under hösten 2024 med bl a tillgänglighetsanpassade 

trädäck. 

Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.1.5  Södra Hällarnas naturreservat 

 
Södra hällarna är ett kommunalt naturreservat strax söder om Visby med 4 entréer:  

 Södra entrén vid nedfarten till Kneippyn. 

 Mellersta entrén, infart från Toftavägen. 

 Huvudentrén (bakom Leva) , infart från Toftavägen. 

 Norra entrén vid Färjeleden och trafikplatsen (Träffpunkt Gotland) som förvaltas av Tra-

fikverket. 

Utrustning: Grillar 4 st varav en s k grillkåta vid stora entrén, toaletter finns vid södra, norra och 
vid huvudentrén. Skyltar, slingor/leder, varning för rasskyltar (2 st), pedagogiska skyltar, bibäddar, 
beteshage med lamm (sommartid), träspång (bakom Leva), flera bänkbord, biodepå vid huvuden-
trén. 
Tillgänglighet: Det finns hårdgjorda och tillgänglighetsanpassade ytskikt i delar av gångsystemen. 
Tillgänglighetsanpassad toalett vid norra entrén, handikapplatser vid flera av entréerna. Spång 
bakom Leva med mötesplatser för t ex rullstol. 
Toalett:  

 Södra entrén: 2 st vattentoalett. 

 Mellersta entrén: ingen toalett 

 Huvudentrén (bakom Leva): 2 st, vattentoalett. 

 Norra entrén vid Färjeleden (Träffpunkt Gotland): 6 st vattentoaletter, två st pissoarer, herr 

dam och handikapp. Här finns även duschar. Förvaltas av Trafikverket.  

Avfallshantering: Vid samtliga entréer (Big belly). 
Informationsskylt: Ja vid alla entréer. 
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Parkering:  

 Södra entrén: Grusad yta med plats för cirka 20 bilar. 

 Mellersta entrén: Grusad yta med plats för 10-12 bilar, skylt saknas, finns även en mindre 

parkering vid infarten. 

 Huvudentrén (bakom Leva): Stor grusad yta med plats för ca 80 bilar. 

 Norra entrén vid Färjeleden: Asfaltsyta med målade p-platser, plats för 2 handikapplatser 

och 13 bilplatser samt 6 platser för bussar/långtradare. 

Körbar väg till platsen: Ja entré 1, 2 och 3 har grusade infarter, entré 4 asfalt 
Skyltning till platsen: Skyltat till huvudentrén, norra entrén och vid södra entrén 
Kollektivtrafik: I direkt anslutning finns linje 10, hållplats Bilcity samt Kungsladugården. Bilcity 
ligger närmast norra entrén, och Kungsladugården närmast huvudentrén. 
Övrigt: Naturreservat som ägs och förvaltas av Region Gotland, utanför planlagt område. Det 
finns ett markupplåtelseavtal med en lammbonde om bete i den norra delen. Det finns även reser-
vatsföreskrifter. Regionekologer på Samhällsbyggnadsförvaltningen är tillsynsmyndighet. I socio-
topkarteringen fick Södra hällarna flest favoritmarkeringar av alla platser i Visby. De svarande lyfter 
platsens mångfunktionalitet som en stor kvalitet, som i kombination med storslagen utsikt och natur gör det till 
deras absoluta favoritplats. Under fokusgruppsintervjuerna med föreningsaktiva nämndes att plat-
sen även är tillgänglighetsanpassad. Det framkom också att Visby scoutkår vistas i området. Som 
förbättringsförslag på Södra hällarna vill de svarande se bättre underhåll, fler sittplatser och ökad 
tillgänglighet, då Färjeleden idag upplevs som en otrygg passage. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Återmontera skylt parkeringsplats mellersta entrén 

- Se över skyltning för handikapparkering vid mellersta entrén 
Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan 
Prioritet 4:  

- Se över och eventuellt justera slingorna och ta fram en ny tillgänglighetsanpassad led. 
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2.1.6  Galgbergets naturreservat 

 
Galgberget är ett kommunalt naturreservat strax norr om Visby som ägs och förvaltas av Region 
Gotland med två officiella entréer: Galgen (uppe) och Trojaborg (nere). Galgen är en gammal av-
rättningsplats. Vid den nedre delen passerar Hälsans stig/Kärleksstigen. 
 
Utrustning: Vid galgen: Grill, toaletter, bänkbord, utsiktsplats, biodepå, flera olika skyltar. Vid Tro-
jaborg: Grill, fågelautomat med fågelljud och guide, pedagogiska skyltar, vindskydd längs kärlekssti-
gen, flera bänkar. 
Tillgänglighet: Det finns hårdgjorda och tillgänglighetsanpassade ytskikt i delar av gångsystemen 
speciellt från Trojaborgsentrén. Grillarna är tillgänglighetsanpassade. En av toaletterna vid galgen är 
tillgänglighetsanpassad.  
Toalett: Ja vid galgen, två st vattentoaletter varav en tillgänglighetsanpassad. Dessa är endast öppna 
sommartid då vattenledningarna annars fryser sönder. 
Avfallshantering: Uppe vid galgen två st Big Belly, soptunna vid Trojaborg.  
Informationsskylt: Ja informationsskyltar vid de båda officiella entréerna, vid Kärlekstigen från 
söder (St Görans ruin) samt vid Kärlekstigen från norr (ovanför Norra kyrkogården). 
Parkering: Ja, vid galgen en grusad yta med plats för 6-7 bilar samt en vändplats. Vid Trojaborg 
grusad yta som avgränsas med fältsten med plats för ca 14 bilar. Det finns ett beviljat bygglov för 
att bygga en större parkeringsplats uppe vid infarten till Galgen.  
Körbar väg till platsen: Ja grusad till galgen, asfaltsväg vid Trojaborg. 
Skyltning till platsen: Ja, ok. 
Kollektivtrafik Ja, linje 1 och 5, närmaste hållplats är Atlasgatan för entrén vid Galgen. Det finns 
även andra hållplatser som kan användas, t. ex. Lasarettet för entré vid Trojaborg.  
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Övrigt: Ett kommunalt naturreservat som ägs och förvaltas av Region Gotland, mestadels utanför 
planlagt område, södra delen är planlagd som allmän platsmark med kommunalt huvudmannaskap. 
Det finns även reservatsföreskrifter, regionekologerna på Samhällsbyggnadsförvaltningen är till-
synsmyndighet. I sociotopkarteringen beskrivs att Galgberget är omtyckt för dess stråk och vackra 
natur som erbjuder rogivande promenader, men även som en plats för umgänge och lek. Kärlekssti-
gen pekas ut som ett särskilt vackert promenadstråk. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Om medel finns påbörja byggandet av parkeringsplatsen vid Galgen innan bygglovet brin-
ner inne. 

- Justera skylten för faunadepå och använda en stolpe enligt skyltprogrammet. 

- Justera informationsskylt och fågelautomat så att de hänger samman bättre.  

- Komplettering av skadad vägvisarskylt vid Galgen. 
Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
Prioritet 3:  

- Planera och anlägga en toalett vid Trojaborgsentrén, företrädesvis en Alltoa. 
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2.2   Kategori 2 – Regionägda bad- och besöksplatser med lägre         
besöksfrekvens 

2.2.1  Badhusparken, Fårösund 

Adress: Strandvägen 55

 
Badplatsen Badhusparken i Fårösund är en blandad sand- och grusstrand där marken ägs av Region 

Gotland. Bad sker från brygga och från strand. 
 
Utrustning: Klätterställning, brygga med stegar (3 st), livbojar (2 st), grill, bänkar, bänkbord.  
Tillgänglighet: - 
Toalett: Vattentoalett finns att låna, Region Gotland har avtal med Fårösunds båtklubb. 
Avfallshantering: Soptunnor (2 st). 
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt.  
Parkering: Vändplats med plats för 4-5 bilar, de flesta besökarna kommer sannolikt hit till fots el-
ler med cykel. 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg.   
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Badhusparken är i sociotopkarteringen utpekad som en mycket 
uppskattad plats för bad men även för lek och för att njuta av utsikten och naturen. Platsen besk-
rivs som en mötesplats med närhet till många andra viktiga funktioner. Parken är omtyckt och väl-
besökt, men många påtalar ett stort behov av upprustning och röjning. I byggnadsplanen är bad-
husparken klassad som allmän plats med enskilt huvudmannaskap. Strandskyddet är undantaget då 
planen tillkom före 1975. 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ta fram en ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 

- Ta fram en skylt från landsvägen (i dialog med Trafik). 

Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.2.2  Bungeviken 

Adress: Bunge Matisse 712

 
Badplatsen Bungeviken på nordöstra Gotland är en cirka 200 meter lång, mycket långgrund, sand-

strand där marken ägs av Region Gotland. 

 
Utrustning: Livboj, grill, campingförbjuden-skylt på livbojsstolpe, toalett.  
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toalett: 1 st Alltoa (installerad 2023) (upplevs som mörk och saknar toalettlock). 
Avfallshantering: Soptunna. 
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt.  
Parkering: Diagonal parkering , ca 25 platser samt fickparkering ca 80 lpm. 
Körbar väg till platsen: Ok. 
Skyltning till platsen: Någorlunda. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: I den fördjupade översiktsplanen klassas platsen för område för turism/camping/bostäder. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny skylt med bl a belägenhetsadress. 

- Ta bort campingförbjuden-skylt. 

- Grusning av parkering. 

- Ta bort fundament till stolpe på parkeringen. 

- Installera om möjligt solcellslampa i toalett. 

- Undersöka om det finns lock till toaletten. 

Prioritet 2:  

- Införskaffa och placera ut ett eller flera bänkbord. 

- Bättre avgränsning av parkering, eventuell utökning. 

- Skyltreglering återvändsgränd. 

- Eventuellt lägga ut fältsten för att förhindra vild parkering vid badstranden. 

- Utreda huruvida grillplatsen skall flyttas (står under vatten vintertid nu).  

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.2.3  Gustavsvik 

Adress: Snäckgärdsvägen 31E

 
Badplatsen Gustavsvik norr om Visby är en drygt 200 meter lång, långgrund, sandstrand med inslag 
av grus. 
 
Utrustning: Gungställning (1 st), fjädergunga (1 st), bänkbord, livbojar (2 st), livbåt, utegymsred-
skap, brygga med två st badstegar, ledstång på båda sidor på bryggan, handikappramp, toalett.  
Tillgänglighet: Badramp, tillgänglighetsanpassad toalett, bänkbord på hårdgjord yta, parkerings-
platser samt möjlighet att låna badrullstol på campingen, ledstång på båda sidor på bryggan. 
Toalett: Tillgänglighetsanpassad vattentoalett öppen under sommarsäsong. 
Avfallshantering: Soptunnor. 
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt.  
Parkering: Ja grusad yta med 4-5 platser, finns fler närliggande ej regionägda parkeringar vid t ex 
Åhsbergska hagen. 
Körbar väg till platsen: Ja bra. 
Skyltning till platsen: - 
Kollektivtrafik: Ja, linje 4, närmaste hållplats Gustavsviks bad. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Detta är en av Region Gotlands tillgänglighetsklassade badplatser. 
Gustavsvik ligger utanför planlagt område men är i fördjupad översiktsplan klassad som viktiga 
större parker och grönområden. Det finns ett skötselavtal med Gotland Hotel Properties AB. I so-
ciotopkarteringen beskrivs denna kuststräcka och intilliggande skog som ett vackert område som 
inbjuder till olika typer av aktiviteter. De svarande lyfter även att badplatsen är tillgänglig för perso-
ner med funktionsvariation.  
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny skylt med bl a belägenhetsadress. 

- Rengöring av livbåt. 

- Skyltning/information om badrullstol (i dialog med campingen). 

- Gymredskap kommer att flyttas hit från Bingebyparken. 

Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
Prioritet 3:  

- Utreda möjlighet till tillgänglighetsanpassat ombyte och skugga. 
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2.2.4  Kappelshamns bad  

Adress: Kappelshamn Oxelstigen 10

 
Badplatsen i västra Kappelshamn är en cirka 200 meter lång stenstrand med inslag av sand. De 
flesta badgästerna är sannolikt de som bor eller har fritidsboende i samhället. 
 
Utrustning: Gungställning (2 st), livbojar (2 st), slamtoalett (2 st), soptunna (1 st), brygga (trä på 
betongfundament) med stege, trästaket. 
Tillgänglighet: - 
Toalett: Slamtoalett (2 st), dubbelvanto. 
Avfallshantering: Soptunna (1 st). 
Informationsskylt: Regionens informationsskylt. 
Parkering: Gräs/grusyta med plats för cirka 20-25 bilar. 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg. 
Skyltning till platsen: Finns men är ganska anonymt. 
Kollektivtrafik: Finns i direkt anslutning, linje 61, hållplats Kappelshamn. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Området omfattas av en byggnadsplan som i södra delen planlagd 
som Friluftsbad (kvartersmark) och i norra delen är planlagd som park med enskilt huvudmanna-
skap. I Planprogram är det angivet som natur/rekreation. Stranden är undantaget från strandskyd-
det då planen tillkom före 1975. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 
Prioritet 2 

- Byte av toalett mot en Alltoa.  

- Utreda och genomföra en alternativ avgränsning mellan parkering och strand och ersätta 
trästaketet.  

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
Prioritet 3 

- Utreda eventuell grillplats. 
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2.2.5 Lickershamn 

Adress: Stenkyrka Lickershamn 536 B

 
Badplatsen Lickershamn på nordvästra Gotland är en drygt 100 meter lång sandstrand med stråk av 
småsten. Badplatsen är inte långgrund. 
 
Utrustning: Cementbrygga med stege, 3 st vattentoaletter, soptunnor (2 st), livboj (1 st). 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett.  
Toalett: 3 st vattentoaletter, herr, dam och tillgänglighetsanpassad med kommunalt vatten och av-
lopp. 
Avfallshantering: Soptunna med sortering vid toalett, två st soptunnor vid stranden. 
Informationsskylt: Regionens informationsskylt. 
Parkering: Ja, grusad yta som rymmer cirka 60 platser, avgränsas dels med kätting/betongpelare 
och dels med fältsten. 
Körbar väg till platsen: Ja bra asfaltsväg. 
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Ja men en längre promenad, linje 61, hållplats Lickershamnsvägen, hållplats Lick-
ershamn ligger egentligen i direkt anslutning till badplatsen, men det går inte att vända bussen säkert 
i Lickershamn, och lösning verkar i nuläget svår att nå. 

Övrigt: Diskussioner pågår om en eventuell avyttring av hamnen och att badplatsen kommer att 
ingå i den fastigheten som avyttras. Man bör därför avvakta med att göra några större investeringar, 
exempelvis grill, tills eventuell försäljning av hamnen är färdigutredd och avslutad. Enligt planpro-
grammet utgörs detta av en obebyggd strandzon, för strandzonen gäller strandskydd och nya bygg-
nader ska därför inte tillkomma. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 
Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.2.6  Norderstrand 

Adress: Snäckgärdsvägen 29 B

 
Badplatsen Norderstrand i norra Visby är en cirka 200 meter lång, mycket långgrund, strand med 
grov sand och stenbotten där badandet i huvudsak sker från brygga. 
 
Utrustning: Betongbrygga med ledstång på ena sidan och badstege, gungställning, gammal klätter-
ställning, livboj, gym, betongvågbrytare, toaletter. 
Tillgänglighet: En av toaletterna planeras att tillgänglighetsanpassas, hårdgjord yta till toalett. 
Toalett: Vattentoaletter (ett flertal) finns i intilliggande byggnad öppna för allmänheten under sä-
song. 
Avfallshantering: Soptunnor. 
Informationsskylt: Ja regionens badplatsskylt. 
Parkering: Ja asfaltsyta med målade platser cirka 40-45 platser. Otydlig och missvisande parke-
ringsskyltning. 
Körbar väg till platsen: Ja bra. 
Skyltning till platsen: - 
Kollektivtrafik: Ja i direkt anslutning, linje 4, Tott hotell. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Badplatsen ligger utanför planlagt område men är i fördjupad över-
siktsplan klassad som allemansrättslig mark. Det finns ett skötselavtal med Novi Resort. Regionen 
ansvarar dock för investeringar och besiktning av utegym. I sociotopkarteringen beskrivs Strand-
promenaden som passerar intill Norderstrand som ett stråk som uppskattas och upplevs som en 
favorit för många boende och besökare i Visby. Här beskriver de svarande att de samlar energi, har 
picknick, motionerar, hänger med vänner och njuter av utsikten. Fler möjligheter att hänga och bara 
ta det lugnt längs sträckan önskades bland annat av ungdomar under fokusgruppsamtalen i socio-
topkarteringen.  
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Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny skylt med bl a belägenhetsadress. 

- Tillgänglighetsanpassa toaletten. 

- Ramp/ fram till bryggan är planerad och beställd ytskiktet blir formgjuten återvunnen plast 

(komposit). Norr om rampen kommer vågbrytare tas bort och strandkanten blir en na-

turstenstrand med fri utveckling. Söder om rampen kommer vågbrytare vara kvar och sand 

fyllas på vid behov. 

- Se över skyltningen vid parkeringen, otydliga budskap idag. 

Prioritet: 2 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
Prioritet 4: 

- Vid översyn av avtalet, reglera och undersök om åtminstone en av toaletterna kan vara öp-
pen året runt. 
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2.2.7  Nybro bad, Grötlingboudd 

Adress: Grötlingbo Suderkvie 657

 
Badplatsen Nybro bad på sydöstra Gotland är en cirka 60 meter lång, långgrund, sand- och grus-
strand. Bad sker från brygga (ramp) och från stranden. 
 
Utrustning: Bryggor, livboj, grillplats, toalett. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett, badramper (2 st) varav en i betong, handikapplatser 
(2 st) på parkeringen, tillgänglighetsanpassade grusgångar, tillgänglighetsanpassad grillplats. 
Toalett: Tillgänglighetsanpassad slamtoalett. 
Avfallshantering: Soptunnor. 
Informationsskylt: Vid inventeringstillfället borttagen. 
Parkering: Grusad parkering med ca 32 platser + 2 handikapplatser. 
Körbar väg till platsen: Samfälld väg, ganska sliten och smal. 
Skyltning till platsen: Ja delvis, ganska bristfällig. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Badplatsen klassas som tillgänglighetsanpassad. Badplatsen ligger 
utanför planlagt område men är i den fördjupade översiktsplanen klassad som område med vind-
bruk som ej bör generationsväxlas. 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ledstång till ramp trasig, p g a isen, åtgärdas, fortsättningsvis tas ledstången loss på hösten 
och återmonteras på våren. 

- Ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 
Prioritet 2 

- Utreda möjlighet till ledstänger på båda sidor om rampen. 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 

- Om möjligt komplettera med en badrullstol. 
Prioritet 4 

- Bevakning sommartid av parkeringssituation, om antalet besökare/fordon ökar och det 
uppstår ett behov kan parkeringsplatserna tydliggöras med t ex fältsten så att man inte par-
kerar och blockerar för räddningsfordon.  
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2.2.8  Ronehamns bad 

Adress: Rone Nystrandsvägen 1

 
Badplatsen Ronehamn på sydöstra Gotland är en cirka 100 meter lång sandremsa där badandet i 
huvudsak sker från brygga. Badplatsen är långgrund. Badplatsen är regionägd och ligger inom de-
taljplan, planlagt som kvartersmark/friluftsbad.  
 
Utrustning: Cementbrygga, badstege (2 st), gungställning, rutschkana, fjädergunga (3 st), karusell, 
livboj, bänkar, omklädningshytter, utegym, grillplats i campingens regi, en typ av betongvågbrytare i 
vattnet nära strandkanten, toaletter. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett, handikapplatser (2 st) på parkeringen. 
Toalett: Vattentoaletter. 
Avfallshantering: Sopbod, sköts av föreningen.  
Informationsskylt: Region Gotlands badplatsskylt. 
Parkering: Asfaltsbelagd parkering med målade p-platser, 22 platser varav 2 handikapplatser. 
Körbar väg till platsen: Ja, bra väg. 
Skyltning till platsen: Ja bra skyltning. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Badplatsen omfattas av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna och det råder t ex hund-
förbud under sommarsäsongen. Ett gällande avtal finns mellan Region Gotland/FFA och Rone ut-
veckling (camping) som sköter om stranden, de ansvarar bl a för städning av strand, toaletter och 
tillsyn av lekutrustning. Badstrand och toaletter skall enligt avtalet hållas tillgängliga för allmänheten. 
Området är i en byggnadsplan med enskilt huvudmannaskap för allmän plats klassad som Park 
samt som specialområde "Friluftsbad" (dvs kvartersmark). 
 
Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Livbojen behöver bytas ut och justeras. 
- Montera en Dykning förbjuden-skylt längst ut på bryggan. 
- Ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress. 

Prioritet 2 

- Badstrand och toaletter upplevs som lite privat, dialog med föreningen kring detta? 
- Oklarhet kring ansvaret för utegymmet, dialog med föreningen kring detta? 
- Möjlighet till åretruntöppen toalett, dialog med föreningen kring detta? 
- Nya bänkbord vid stranden. 

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan. 
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2.2.9  Tingstäde träsk 

Adress: Tingstäde Myrvälder 206

 
Badplatsen Tingstäde träsk är ett insjöbad några mil norr om Visby där badandet sker från en cirka 
50 meter lång sandstrand samt från brygga.  
 
Utrustning: Toalett, gungställning, 1 st fjädergunga , flytbrygga med stege, livbojar (2 st), bänkar, 
grill, bänkbord i sten, trästaket. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett, grill, Trafikverket har nyligen anlagt en närliggande 
tillgänglighetsanpassad busshållplats. 
Toalett: Tillgänglighetsanpassad slamtoalett i trä. 
Avfallshantering: Soptunnor (2 st). 
Informationsskylt: Regionens informationsskylt. 
Parkering: Ja asfalt, rymmer ca 40-45 platser. 
Körbar väg till platsen: Ja bra asfaltsväg. 
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Finns i direkt anslutning, linje 20, hållplats Tingstäde bad, hållplatsen är tillgänglig-
hetsanpassad. 
Övrigt: Utanför planlagt område. Området utgörs av ett inre vattenskyddsområde. 

 

Åtgärdsförslag med prioriteringsordning: 
Prioritet 1:  

- Ny informationsskylt med bl a belägenhetsadress 
Prioritet 2:  

- Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan 

- Tillgänglighetsanpassa badplatsen genom att anlägga en hårdgjord yta eller annat lämpligt 
ytskikt så att det går att ta sig från parkeringen sig ner till stranden.  
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2.3  Kategori 3 – Ej regionägd bad- och besöksplats men där Region Got 
land äger närliggande/anslutande mark exempelvis för parkering 

2.3.1  Herta 

Adress: Burs Kärne 897B

 

Badplatsen Herta på sydöstra Gotland är en cirka 500 meter lång, långgrund, sandstrand. Det är en 
privat badstrand men där Region Gotland äger en del intilliggande mark bl a parkeringen. Badplat-
sen är klassad som EU-bad med fler än 200 besökare/dag under säsong. 
 
Utrustning: Toaletter, fjädergungor (2 st), gungställning, livbojar (4 st). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter. 
Avfallshantering: Soptunnor 3 st. 
Informationsskylt: Herta Intresseförening som sköter stranden har en egen anslagstavla/skylt, be-
lägenhetsadress saknas. 
Parkering: Grusad parkering iordningställt med navplank 2023, plats för ca 156 bilar, har fungerat 
bra under senaste säsongen. 
Körbar väg till platsen: Ja men smala vägar. 
Skyltning till platsen: Ja, ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Närliggande område är planlagt mestadels som parkmark med enskilt huvudmannaskap. 
Planområdet är undantaget strandskydd. Själva stranden ligger utanför planområdet och utgörs av 
ett flertal samfälligheter varav de flesta är outredda.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna.  
Prioritet 2:  

- Byte av slamtoaletter, två st nya Vantos eller Danfo, samma placering som tidigare.  
- Livbojarna är inte så jättesynliga går de att flyttas närmare stranden?  
- Bänkar mycket dåliga, sannolikt regionens, går de att byta?  

Prioritet 3 

- Lekredskap avvecklas på sikt, står ej på regionens mark, säkerhetsstandard uppfylls inte. 
Kan de erbjudas till intresseföreningen?  

- Ny tillgänglighetsanpassad toa, Alltoa (KL2 RWC), på regionägd mark i anslutning till par-
keringen.  

- Ny bänkbordsmöbel placeras på regionägd mark vid parkeringen.  
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2.3.2  Kvarnåkershamn 

 

Badplatsen Kvarnåkershamn på sydvästra Gotland består av två strandremsor, 100 m + 300 m med 
ett vattendrag mellan, Region Gotland ansvarar för bryggan i den norra delen, den södra ansvarar 
en privat förening för.  
 
Utrustning: Toaletter, gungställning, gungbräda, livbojar (3 st), brygga (sönderblåst både järnfun-
dament och träbrygga).  
Tillgänglighet: Nej. 
Toaletter: 2 st slamtoaletter, (södra delen). 
Avfallshantering: Soptunnor (södra delen). 
Informationsskylt: Privata anslagstavlor. 
Parkering: Grusad, ca 40x25 m, delvis igenväxt, borde kunna rymma ca 40 bilar.  
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Ja bra skyltat.  
Kollektivtrafik: Det finns en hållplats på linje 32 som heter Kvarnåkershamn, men den ligger 4 km 
från badplatsen. 
Övrigt: Lekutrustningens standard uppfylls inte, den trasiga bryggan bedöms kunna tas bort då det 
är sandstrand och att det finns en annan närliggande brygga i hamnförenigens regi. I Byggnadspla-
nen (ca 1/3 av stranden är planlagd) är det planlagt som Park och parkering med enskilt huvudman-
naskap. Den delen som är inom planlagt område omfattas inte av strandskydd. Stranden utgörs av 
ett flertal samfälligheter. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna.  

- Röjning vid slamtoaletterna, bygga ny provisorisk träramp. 

- Ta bort skadad brygga och järnfundament. 

Prioritet 3:  

- Göra iordning parkeringsplatsen i samråd med trafikplanerare, röja grusa samt skylta. 

- Flytta toaletterna och soptunnorna till området vid parkeringsplatsen. 

- Ta bort lekutrustning alternativt erbjuda föreningen denna och att ett avtal kring denna 

överlåtelse tecknas. 
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2.3.3  Nisseviken 

 

Badplatsen Nisseviken på sydöstra Gotland är en cirka 40 meter lång, långgrund, sandstrand där 
stor del av badandet sker från brygga. 
 
Utrustning: Toaletter, brygga med stege, livbojar (2 st), bänkbord (2 st), grill, skylt dykning förbju-
den. 
Tillgänglighet: Nej. 
Toaletter: 2 st slamtoaletter (på regionägd mark). 
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: - 
Parkering: Grusad längs med vägen mestadels på regionägd mark ca 35 platser på västra sidan om 
vägen och ca 140 platser på östra sidan om vägen. Längre in i skogen ca 18 platser på privatägd 
mark. Parkeringen längs med vägen är inte skyltad. 
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Ja bra skyltat. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Är i byggnadsplan klassad som Park, plantering med enskilt huvudmannaskap. Stranden 
ligger dock utanför planen. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Återmontera toaskylt. 

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna.  

- Rengöring både utvändigt och invändigt av slamtoaletterna. 

Prioritet 3:  

- Utreda placering av slamtoaletter, nuvarande placering känns lite malplacerad.  

- Utreda entré till badplatsen, huvudentré bör vara via vägen vid toaletterna. Detta är även 

allmän plats/park enligt detaljplan. Vägen bakom restaurangen känns lite otydlig och är 

kvartersmark. Tydliggöra ”rätt” entré med skyltning.  
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2.3.4  Själsö 

Besöksplats på västra sidan norr om Visby där Region Gotland äger närliggande mark som bl a 
nyttas som parkering. Tidigare har bad skett från brygga och stege ner i hamnbassängen. Stranden 
är en stenstrand med begränsad möjlighet till bad. Det finns även ett närliggande naturreservat, 
Själsöån, där Länsstyrelsen har byggt en spång. 
 
Utrustning: Det finns 4 livbojar vid hamnen varav 2 är märkta med Region Gotland. 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: Finns en enkelvanto i Hamnföreningens ägo men där Region Gotland under 2024 har 
ett avtal med föreningen om att den skall hållas öppen för allmänheten.  
Avfallshantering: - 
Informationsskylt: - 
Parkering: Gräs- och grusyta med plats för ca 35 bilar, finns även en mindre asfalterad parkering 
vid Själsöån med plats för 3-4 bilar. 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg (smal). 
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Linje 61, längre promenad, hållplats Själsö Övre, hållplatsen är tillgänglighetsan-
passad på ena sidan vägen, men inte på andra. 
Övrigt: Regionen äger närliggande mark med parkering och del av stenstranden. Utanför planlagt 
område. Av sociotopkarteringen framgår det att området är uppskattat av både boende och besö-
kare och beskrivs med flera kvaliteter bland annat naturupplevelse, picknick, promenad och bad. I 
anslutning till fiskeläget ligger Själsöåns naturreservat. I den fördjupade översiktsplanen är detta 
klassat som ett viktigt grönområde som ska hållas fritt från bebyggelse. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Utreda möjlighet till ett tillfälligt skötselavtal med hamnförenigen 
Prioritet 1:  

- Placera en toalett och soptunnor på regionägd mark i anslutning till parkeringen 

- Placera ut nya bänkbord 
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2.3.5  Tofta, Smågårde 

Adress: Solbacksvägen 29

 
Besöksplats vid badstrand och naturreservat på västra sidan en par mil söder om Visby. Regionen 
äger parkering och intilliggande skog (naturreservat). Region Gotlands ansvar avser parkeringsplats 
med service som gagnar Tofta strand. Själva stranden varken ägs eller sköts av Region Gotland.  
 
Utrustning: Soptunnor, slamtoalett. 
Tillgänglighet: 5 st handikapplatser på parkeringen. Hårdgjord yta ner till stranden. 
Toaletter: En slamtoalett (Danfo). 
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Privata anslagstavlor. 
Parkering: Ja, stor grusad yta med plats för ca 240 bilar. Avgränsas av navplank med målade streck, 
mot skogen gamla telefonstolpar.  
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Missvisande skyltning, lätt att köra fel. 
Kollektivtrafik: - 
Övrigt: Det finns ett gällande arrendeavtal med Livräddningssällskapet som tar avgift för parke-
ringen och sköter toaletter m m mot ersättning. Tofta Smågårde är enligt planprogrammet klassat 
som badplats, parkering. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda denna till livräddningssällskapet.  

Prioritet 2:  

- Åtgärda navplank som är skadat på sina ställen. 

Prioritet 4:  

- Reglera avtalet så att toaletten är öppen året runt. 
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2.4  Kategori 4 – Ej regionägda badplatser där Region Gotland sedan tidi-
gare traditionellt utför viss service  

2.4.1  Barläst 

 

Barläst är i första hand en besöksplats på nordöstra Gotland, norr om Slite, men även en badplats 
där badandet sker från en gräsbevuxen brygga med trappsteg ner till vattnet. Badplatsen ligger inom 
ett kulturområde för kalkbruk med anor från 1600-talet. 
 
Utrustning: Brygga, livboj, slamtoalett, soptunna, bänkar, grillplats (ej regionägd). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 1 st slamtoalett.  
Avfallshantering: Soptunna. 
Informationsskylt: Anslagstavla med lokal information. 
Parkering: Grusad yta med plats för 10-12 bilar. 
Körbar väg till platsen: Sista biten grusväg, bitvis ojämn/hålig. 
Skyltning till platsen: Viss skyltning. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: - 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
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2.4.2  Brissund 

 

Badplatsen Brissund norr om Visby är en cirka 300 meter lång, relativt långgrund, sandstrand med 
inslag av sten och grus. 
 
Utrustning: Livbojar (2 st), livbåt (har lossnat från sitt fäste), slamtoaletter (2 st), soptunnor, skylt 
varning för undervattenströmmar, skylt camping förbjuden.  
Tillgänglighet: -  
Toaletter: Slamtoalett (2 st), dubbelvanto.  
Avfallshantering: Soptunnor. 
Informationsskylt: Anslagstavla med lokal information. 
Parkering: Gräs/grusyta med fältsten som avgränsning, rymmer cirka 60 platser. 
Körbar väg till platsen: Ok. 
Skyltning till platsen: Dåligt skyltad. 
Kollektivtrafik: Kortare promenad, linje 61. Hållplats Brissundsvägen. 
Övrigt: Intilliggande mark är planlagd som allmän plats med enskilt huvudmannaskap. Norra delen 
ingår i detaljplan, allmän plats/natur med enskilt huvudmannaskap. I den fördjupade översiktspla-
nen är detta klassat som ett viktigt grönområde som ska hållas fritt från bebyggelse. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Återmontering av livbåt. 
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2.4.3  Grynge 

 

Badplatsen Grynge på östra Gotland är en cirka en kilometer lång sandstrand med omväxlande 
långgrunt och djupt vatten. 
 
Utrustning: Livbojar (1 st), toalett, toalettskylt (undermålig). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 1 st slamtoalett (Vanto).  
Avfallshantering: Soptunnor (2 st). 
Informationsskylt: - 
Parkering: Stor grusad parkering ca 30 bilar. 
Körbar väg till platsen: Grusväg, bitvis ganska dålig. 
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Grynge är i den fördjupade översiktsplanen klassat som kärnområde, (värdefull bebyggelse 
- kulturlandskaps- odlingslandskapsmiljö, riksintresse kulturmiljövård, riksintresse naturvård, Na-
tura2000, naturreservat och jordbruksmark med EU-stöd). 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Byte och justering av toalettskylt. 

Prioritet 2:  

- Byte till en dubbeltoalett. 
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2.4.4  Hideviken 

 

Badplatsen Hideviken på nordöstra Gotland, norr om Slite, är en cirka 400 meter lång, mycket lång-
grund, sandstrand. 
 
Utrustning: Livbojar (4 st), toaletter, livbåt (skadad), slamtoaletter, påkostad inbyggd grill (ej reg-
ionens), gungställning (ej regionens?), bänkar. 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter (dubbelvanto).  
Avfallshantering: Soptunnor (2 st). 
Informationsskylt: - 
Parkering: Stor grusad yta som rymmer ca 65 bilar, räcker inte till sommartid då vägen parkering 
sker längs vägen och enligt uppgift blockerar för blåljusfordon. 
Körbar väg till platsen: Bra asfalterad väg. 
Skyltning till platsen: Sparsam skyltning, lite hemmagjorda skyltar. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Planlagt som allmän plats/parkmark med enskilt huvudmannaskap. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Livbåten byts ut. 

- Larmadress tas fram och erbjuds till lokal förening/samfällighet. 

- Räddningstjänsten informeras om problem med parkerade bilar längs vägen. 
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2.4.5  Holmhällar 

 

Badplatsen Holmhällar på södra Gotland är en cirka två kilometermeter lång sandstrand. Södra de-
len av badplatsen är långgrund, på den norra delen blir vattnet snabbt djupt. Det är en privat bad-
strand, Region Gotland står för viss service.  
 
Utrustning: Toaletter, livbojar (5 st), livbåt, varningsskylt för frånlandsvindar (nedblåst ligger på 
marken). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter (dubbelvanto).  
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Nej, belägenhetsadress saknas. 
Parkering: Grus/sandyta, ca 64 platser. 
Körbar väg till platsen: Ja, men smal, tillbud har förekommit då räddningsfordon inte kommit 
fram för att vägen varit blockerad. 
Skyltning till platsen: Delvis, lite svårt att hitta. 
Kollektivtrafik: Linje 11, hållplats Holmhällar (längre promenad bort), hållplatsen trafikeras endast 
av två turer tur- och retur om dagen. 
Övrigt: Det finns inga gällande avtal. Badplatsen ligger utanför planlagt område. I den fördjupade 
översiktsplanen för Sudret är platsen utpekad som kärnområde för upplevelse, bevarande och 
skydd av pågående markanvändning. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Återmontera varningsskylten för frånlandsvindar. 

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna.  

- I dialog med räddningstjänsten påtala och framföra problemet till ansvarig förening/sam-

fällighet med att räddningsfordon inte kan komma fram.  

Prioritet 2:  

- Byte av slamtoaletter, två st nya Vantos samma placering som tidigare.  
- Livbojarna är inte så jättesynliga går de att flyttas närmare stranden?  
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2.4.6  Ireviken 

 

Badplatsen Ireviken på nordvästra Gotland är en cirka 1 km lång sandstrand som norrut övergår i 
badplatsen Svarthäll. I västra delen är det stenstrand med stenbotten. Badet blir fort djupt. Enligt 
Havs och vattenmyndigheten är det klassat som ett EU-bad. 
 
Utrustning: Livbojar (2 st), 2 st slamtoaletter (dubbelvanto), soptunna (1 st). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter (dubbelvanto).  
Avfallshantering: Soptunna (1 st). 
Informationsskylt: Anslagstavla. 
Parkering: Ingen parkering vid toaletten. Vid restaurangen finns en vändplats och en asfaltsyta där 
det står en förbjuden-att-stannaskylt. Denna yta rymmer 5-6 bilar. Vid tennisbanan finns det en stor 
öppen parkeringsyta med plats för cirka 30 bilar. Mitt emot finns det även en gräsklädd parkerings-
yta längs med vägen som rymmer ett 20-tal bilar. Parkeringsskyltningen är gammal och delvis miss-
visande. 
Körbar väg till platsen: Bra väg ned till restaurangen, vägen ned till toaletten är enkel gräsväg med 
förbudsskylt. 
Skyltning till platsen: Ja till hamnområdet/restaurangen. 
Kollektivtrafik: Ja linje 61 hållplats Ihre (längre promenad).  
Övrigt: Planlagt som allmän plats med enskilt huvudmannaskap, västra delen planlagt som camping 
och natur, östra delen planlagt som lek bad och idrott. Enligt driftspersonal är det inte särskilt 
mycket besökare här under säsongen.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 2: 

- Utred huruvida detta verkligen är ett EU-bad.  
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2.4.7  Lojsta slott 

 
Besöksplats vid Lojsta slott på mellersta Gotland, ett utflyktsmål med flera närliggande badplatser i 
insjöbad. Här finns flera äldre kulturbyggnader såsom järnåldershall med agtak, bulhus, sockenma-
gasin m m. Det finns även en kulturstig. Området kring Lojsta slott är en av Länsstyrelsens kultur-
miljöplatser. Region Gotland ansvarar endast för toalett och sophantering. 
 
Utrustning: Toalett, bänkar, badbryggor, livbojar (ej Region Gotlands). 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: 1 st slamtoalett  
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Informationsskylt från Lojsta Hembygdsföreningen. 
Parkering: Stor öppen grus- och gräsyta som nyttjas för parkering. 
Körbar väg till platsen: Ja, bra väg. 
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inga avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna.  

Prioritet 3:  

- Inleda dialog med hembygdsförening och/eller Länsstyrelse i syfte att på sikt avveckla 

skötsel och överlåta toalett och soptunnor.  
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2.4.8  S:t Olofsholm 

 

Badplatsen S:t Olofsholm på nordöstra Gotland, norr om Slite, är en drygt 100 meter lång, lång-
grund, sandstrand. 
 
Utrustning: Livbojar (1 st), toalett, grill (ej regionens), träbänk kring betongfundament (ej region-
ens). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 1 st slamtoalett (Vanto).  
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: - 
Parkering: Parkering av gräs/sand/grus med plats för ca 35 bilar, i behov av grusning/skrapning. 
Körbar väg till platsen: Sista biten enkel dålig väg. 
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Närliggande båtbrygga med livboj är ej regionens. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
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2.4.9  Sjauster 

 

Badplatsen Sjauster på östra Gotland är en cirka en kilometer lång, relativt långgrund, sandstrand. 
 
Utrustning: Livbojar (2 st), toaletter, toalettskylt (felplacerad). 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter (dubbelvanto). 
Avfallshantering: Soptunnor (2 st) 
Informationsskylt: - 
Parkering: Öppen naturyta/gräsyta med plats för ca 15 bilar. 
Körbar väg till platsen: Dålig grusväg. 
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Badplatsen är i den fördjupade översiktsplanen klassad som turismändamål (ca 100 m från 
vattenbrynet). 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Flyttning av toalettskylt. 

Prioritet 3:  

- Vid eventuellt byte av toalett så finns här endast behov av en toalett. 

 

 
 



Ä
re

n
d

e
n

r 
 T

N
 2

0
2
4
/1

8
5
6
  

D
a

tu
m

  
[B

e
sl

u
t/

P
u
b
lic

e
ri
n
g
sd

a
tu

m
] 

Region Gotland 

[Nämnd/Förvaltning/alternativt blank] 

 

 

 

Handlingsplan för bad- och besöksplatser 

 

 

 

  44 (71) 

 
 

2.4.10  Skogsände 

 

Badplatsen Skogsände på östra Gotland är en drygt två kilometer lång, relativt långgrund, sand-
strand som norrut ansluter till badplatsen Sjauster. 
 
Utrustning: Livbojar (3 st), (varav en har ramlat loss från sin ställning), slamtoaletter. 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter (dubbelvanto).  
Avfallshantering: Soptunnor (2 st). 
Informationsskylt: Anslagstavla. 
Parkering: Vild parkering i skogen, ca 10-12 platser. 
Körbar väg till platsen: Dålig grusväg. 
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt:  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Återmontering av livboj. 

Prioritet 3:  

- Vid eventuellt byte av toalett så finns här endast behov av en toalett. 
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2.4.11  Smöjen 

 
Badplatsen Smöjen på nordöstra Gotland är en cirka 300 meter lång sten- och grusstrand, ej lång-
grunt. Bakom stranden finns även flera vattenfyllda kalkbrott. Kalkbrottet närmast är en en populär 
badplats och dykning sker från en övergiven vattenfylld byggnad (på egen risk). Sommartid mycket 
besökare och viss förstörelse. 
 
Utrustning: Livboj (1 st) vid badstranden, slamtoalett. 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 1 st slamtoalett (Vanto). 
Avfallshantering: Soptunnor, 2 st, (5 st sommartid). 
Informationsskylt: - 
Parkering: Uppgrusade stora ytor som fungerar som parkeringsplatser, ej reglerade, rymmer många 
bilar. 
Körbar väg till platsen: Mycket dålig väg. 
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Hela området utgörs av gammal industrimark tillhörande Heidelberg Materials och säker-
heten kring bad i kalkbrotten kan inte garanteras. Tillgängligheten till platsen är bristfällig. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1: 

- Dialogmöte med Heidelbergs Material AB och räddningstjänsten angående ansvarsfråga 
och eventuell avyttring av platsen. 
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2.4.12  Svarthäll 

 

Badplatsen Svarthäll på nordvästra Gotland är en cirka en kilometer lång, relativt långgrund, sand-
strand som söderut övergår i badplatsen Ireviken. Svarthäll är även populär som besöksplats i na-
turreservat med grill i Länsstyrelsens regi. 
 
Utrustning: Livboj (1 st), slamtoaletter, soptunna, skylt med varning för frånlandsvindar (gammal), 
livbåt (fästet skadat), bänkbord. 
Tillgänglighet: -  
Toaletter: 2 st slamtoaletter, en enkel Vanto och en enkel Danfo. 
Avfallshantering: Soptunna.  
Informationsskylt: Anslagstavla med information från Länsstyrelsen. 
Parkering: Grusyta med plats för ca 25 bilar som vild närliggande parkering.  
Körbar väg till platsen: Grusväg, ganska dålig.  
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt:  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Byte av skylt frånlandsvindar. 

- Lagning av livbåtsfäste och återmontering av livbåt. 
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2.4.13  Vavle 

 
Badplatsen Vavle på sydvästra Gotland är en drygt 500 meter lång, relativt långgrund, blandad sten- 
och grusstrand. 
 
Utrustning: Livboj, livbåt, skylt varning för frånlandsvindar (gammal), slamtoalett.  
Tillgänglighet: Nej. 
Toaletter: Slamtoalett (1 st). 
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Nej. 
Parkering: Parkering sker på uppkörd naturyta/naturmark, rymmer ett 20-tal bilar.  
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Varningsskylten för frånlandsvind är gammal och sliten. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram en ny skylt varning för frånlandsvindar (i samråd med Länsstyrelsen). 
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2.5  Kategori 5 – Ej regionägda badplatser där Region Gotland betalar ut 
ett bidrag till en lokal aktör för att utföra viss service 

2.5.1  Djupvik 

 

Besöksmålet Djupvik på sydvästra Gotland är en hamn med badstränder på båda sidor. 
 
Utrustning: Papperskorgar, livbojar (3 st märkta Region Gotland, fler vid hamnen), ej reglerat i av-
talet vem som ansvarar för livbojarna, toaletter. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Toaletter i servicehus (mot kostnad).  
Avfallshantering: Soptunnor.  
Informationsskylt: Lokala anslag. 
Parkering: Ja kring hamnområdet. 
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Ganska bristfällig. 
Kollektivtrafik: Linje 32 går endast två gånger per dag (vardagar). Hållplats Djupvik. Tidigt på 
morgonen från Havdhem till Klintehamn och sent på eftermiddagen från Klintehamn till 
Havdhem. I Klintehamn finns anslutning till buss mot Visby. Det är en kortare promenad från 
busshållplatsen. 
Övrigt: Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Djupviks hamnförening om att föreningen 
mot ersättning tillhandahåller toaletter i servicehus till allmänheten. 
Några av livbojarna hänger lite sporadiskt på staket/stolpar. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram belägenhetsadress och erbjuda föreningen denna. ´ 

- Livbojarna monteras på korrekt avsedda stolpar. 

Prioritet 3:  

- På sikt teckna ett nytt avtal med hamnföreningen där det framgår vem som ansvarar för 

livbojarna samt huruvida toaletterna skall vara avgiftsfria eller inte när Region Gotland ger 

bidrag. 
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2.5.2  Ekeviken 

 

Badplatsen Ekeviken på norra Fårö är en cirka 900 meter lång, långgrund sandstrand.  
 
Utrustning: Toaletter, livbojar (3 st), livbåt, skylt varning för frånlandsströmmar (2 st gamla), vid 
mellersta parkeringen saknas denna skylt. Ej reglerat i avtalet vem som ansvarar för livbojar och liv-
båt. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett vid västra parkeringen. 
Toaletter: Västra parkeringen – en tillgänglighetsanpassad slamtoalett (Danfo). Mellersta parke-
ringen ingen toalett. Östra parkeringen en dubbel slamtoalett (Vanto).  
Avfallshantering: Soptunnor 2 st vid västra parkeringen och 2 st vid östra parkeringen. 
Informationsskylt: - 
Parkering: Tre st parkeringar, östra, mellersta och västra parkeringen, grusade och nyligen iord-
ningställda, ca 40 platser per parkering. Parkeringsskyltar med parkeringsförbud nattetid, sannolikt 
ej reglerat. 
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Fårö Utveckling AB angående toaletter och 
sophantering. Stranden är i den fördjupade översiktsplanen klassad som kärnområde för upplevelse, 
bevarande och skydd av pågående markanvändning . Samrådsområde runt anläggning för totalför-
svaret (östra sidan av stranden). 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram en belägenhetsadress och erbjuda lokal förening. 

- Byta ut skyltar om frånlandsvindar (3 st) i samråd med Länsstyrelsen. 

- Årlig kontroll att avtal efterföljs. 
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2.5.3  Lau Nya Badstranden 

Badplatsen Lau Nya Badstrand på Östra Gotland, söder om Ljugarn är en ca 600 m lång sand-

strand. 
 
Utrustning: Toalett, bänkbord. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Gammal dubbelvanto. 
Avfallshantering: - 
Informationsskylt: - 
Parkering: Gräsyta med plats för ca  25 bilar. 
Körbar väg till platsen: Dålig väg. 
Skyltning till platsen: Nej, svårt att hitta. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Lau Strandförening/Lau hembygdsförening 
angående toaletter och sophantering. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Årlig kontroll att avtal efterföljs. 
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2.5.4  Norsta aurar 

 

Badplatsen Norsta Aurar på norra Fårö är en cirka fem kilometer lång, långgrund, sandstrand som 
västerut övergår i badplatsen Skär. 
 
Utrustning:, Grill (ej regionens), toaletter. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett, 1 st Vanto och 1 st Danfo. 
Avfallshantering: Soptunna 1 st.  
Informationsskylt: - 
Parkering: Stor parkering vid fyren med övervakning (Parkster), vild parkering i skogen, ca 50x25 
meter, rymmer ett 60 tal platser. 
Körbar väg till platsen: Dålig väg. 
Skyltning till platsen: Nej, skyltat mot Fårö fyr. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Inga livbojar. Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Fårö Utveckling AB angående 
toaletter och sophantering. Stranden är i den fördjupade översiktsplanen klassad som kärnområde 
för upplevelse, bevarande och skydd av pågående markanvändning . Samrådsområde runt anlägg-
ning för totalförsvaret. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Undersöka/utreda anledning till att livbojar saknas, vid behov införskaffa. 

- Eventuellt ta fram en belägenhetsadress. 

- Årlig kontroll att avtal efterföljs. 
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2.5.5  Sandhamn 

 

Badplatsen vid Sandhamn på sydvästra Gotland är cirka 100 meter lång i anslutning till brygga och 
kiosk/restaurang.  
 
Utrustning: Livbojar (4 st), brygga, ej reglerat i avtalet vem som ansvarar för livbojarna. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Toaletter (4 st) i servicehus (vattentoaletter?). Svåra att hitta.  
Avfallshantering: - 
Informationsskylt: - 
Parkering: Asfaltsparkering längs med väg (ca 75 meter), ganska smal förutsätter vinkelparkering 
eller fickparkering, rymmer ett 20-tal bilar. 
Körbar väg till platsen: Bra väg, asfalt. 
Skyltning till platsen: Ganska bristfällig. 
Kollektivtrafik: Linje 32 går två gånger per dag (vardagar). Tidigt på morgonen från Havdhem till 
Klintehamn och sent på eftermiddagen från Klintehamn till Havdhem. I Klintehamn finns anslut-
ning till buss mot Visby. Det är en kortare promenad från busshållplatsen. 
Övrigt: Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Södra Gotlands husvagnsklubb om att hus-
vagnsklubben mot ersättning tillhandahåller toaletter (4 st) till allmänheten. Området är planlagt 
som kvartersmark/Friluftsbad och är undantagen från strandskydd då planen tillkom före 1975. 
Enligt uppgift finns ett påbörjat arbete i dialog med husvagnsklubben om att avveckla badplatsens 
service.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram och montera hänvisningsskylt för toalett (i dialog med husvagnsklubben). 

- Årlig kontroll att avtal efterföljs. 
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2.5.6  Skalasand 

 

Badplatsen Skalasand på norra Fårö är en drygt 800 meter lång, långgrund, sandstrand. 
 
Utrustning: Livboj, livbåt, skylt varning frånlandsströmmar (gammal), soptunnor, toalett. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett, 1 st enkel Vanto.  
Avfallshantering: Soptunnor 2 st.  
Informationsskylt: Finns informationsskylt från Länsstyrelsen. 
Parkering: Liten parkering i skogen med 8-10 platser, p-skylt med p-förbud nattetid, sannolikt ej 
reglerad. 
Körbar väg till platsen: Dålig väg. 
Skyltning till platsen: Nej, svårt att hitta. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns ett avtal mellan Region Gotland och Fårö Utveckling AB angående toaletter och 
sophantering. Stranden är i den fördjupade översiktsplanen klassad som kärnområde för upplevelse, 
bevarande och skydd av pågående markanvändning . Samrådsområde runt anläggning för totalför-
svaret. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Ta fram en ny skylt varning för frånlandsvindar. 

- Årlig kontroll att avtal efterföljs. 
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2.6   Kategori 6 – Besöksplatser där Region Gotland utför service på upp-
drag av Länsstyrelsen 

2.6.1  Digerhuvud Södra Tunguhuvud, Fårö  

Naturreservatet Digerhuvud sträcker sig längs Fårös nordvästra kust från Lauterhorn i sydväst till 
Helgumannens fiskeläge i nordost. Genom reservatet löper en asfaltsbelagd väg som gör områdets 
olika delar lätta att nå. Tidvis är det många besökare här.  
 
Utrustning: Bänkbord, grill, toaletter. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Slamtoalett, två st varav en tillgänglighetsanpassad. 
Avfallshantering: Soptunna (2 st).  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad parkering med cirka 45 platser, även plats för bussar. 
Körbar väg till platsen: Bra asfaltsväg.  
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 
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2.6.2  Digerhuvud Mellersta, Fårö  

Naturreservatet Digerhuvud sträcker sig längs Fårös nordvästra kust från Lauterhorn i sydväst till 
Helgumannens fiskeläge i nordost. Genom reservatet löper en asfaltsbelagd väg som gör områdets 
olika delar lätta att nå. Tidvis är det många besökare här.  
 
Utrustning: Bänkbord, grillplats, toalett. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett, 1 st i dåligt skick. 
Avfallshantering: Soptunna.  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad parkering med cirka 35 platser. 
Körbar väg till platsen: Bra asfaltsväg. 
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Meddela Länsstyrelsen att toaletten är mycket dålig och behöver bytas ut. 
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2.6.3  Digerhuvud Norra, Helgumannen, Fårö  

Naturreservatet Digerhuvud sträcker sig längs Fårös nordvästra kust från Lauterhorn i sydväst till 
Helgumannens fiskeläge i nordost. Genom reservatet löper en asfaltsbelagd väg som gör områdets 
olika delar lätta att nå. Tidvis är det många besökare här.  
 
Utrustning: Bänkbord, toalett. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett, 1 st. 
Avfallshantering: Soptunna.  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen. 
Parkering: Grusad parkering med cirka 35 platser. 
Körbar väg till platsen: Bra asfaltsväg.  
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 
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2.6.4  Gamle Hamn Fårö  

 
Naturreservatet Gamle Hamn på västra Fårö omfattar dels en utskjutande klippudde mot nordväst i 
södra ändan av Lautervik och dels vattenområdet utanför udden. Både på själva udden och utanför 
i vattnet finns ett flertal raukar. Raukporten Kaffepannan, även kallad hunden, är den mest framträ-
dande. 
 
Utrustning: Bänkbord, toaletter. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Slamtoalett, två st varav en tillgänglighetsanpassad. 
Avfallshantering: Soptunna (1 st).  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen på anslagstavlor. 
Parkering: Grusad parkering med ett cirka 12 platser. 
Körbar väg till platsen: Ja, asfaltsväg, bitvis smal.  
Skyltning till platsen: Ok. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 
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2.6.5  Grogarnsberget 

Naturreservatet  Grogarnsberget på östra Gotland reser sig drygt 30 meter över havet och avgrän-
sas på tre sidor av branta klintar. Från klintkrönet ute på Grogarnshuvud har man en enastående 
utsikt över havet i öster och Östergarnsholm med sina två fyrar. 
 
Utrustning: Toalett, bänkbord (2 st). 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Ny tillgänglighetsanpassad slamtoalett samt gammal som skall tas bort. 
Avfallshantering: Sopbehållare.  
Informationsskylt: Två anslagstavlor med information från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad yta som rymmer ca 30 platser.  
Körbar väg till platsen: Dålig grusväg.  
Skyltning till platsen: Nej. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Meddela Länsstyrelsen att den gamla toaletten skall tas bort. 
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2.6.6  Folhammar 

Naturreservat Folhammar på sydöstra Gotland, norr om orten Ljugarn sträcker sig längs stranden 
från Halsgårdeåns mynning söderut ned till Vitvärs fiskeläge, en sträcka på 1,8 kilometer. I den cen-
trala delen av reservatet finns ett vackert, 500 meter långt raukfält.  
 
Utrustning: Toalett, bänkbord, bänkar. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Ny tillgänglighetsanpassad slamtoalett. 
Avfallshantering: Sopbehållare med två fraktioner. 
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad yta som rymmer ca 20 platser. Sommartid problem med för mycket bilar och 
att parkeringen inte räcker till. Överbelastningen kan innebära problem om eventuell blåljusverk-
samhet behöver komma fram. 
Körbar väg till platsen: Bra asfaltsväg.  
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Komplettera den nya toaletten med en trappa. 

- Informera Länsstyrelsen och Räddningstjänsten om problemen som parkeringssituationen 

innebär sommartid.  
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2.6.7  Hångers källa 

 
Hångers källa ligger i närheten av Ganns ödekyrka och strax utanför Lärbro på norra Gotland. I 
den lummiga lunden kring den öppna källan sägs det att superintendenten (biskopen) Israel Kolmo-
din skrev den välkända sommarpsalmen Den blomstertid nu kommer. Kolmodin återkom ett flertal 
gånger under sin vistelse i Lärbro och hälsade på i den gård som övergavs i början på förra seklet 
och på vars ödetomt källan ligger. Vid källan restes en minnessten över diktaren 1944. Sedan den 31 
december 1968 är Hångers källa med den närliggande omgivningen klassad som ett naturminne. 
 
Utrustning: Toalett, soptunna, bänkbord, bänkar.  
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett (enkelvanto). 
Avfallshantering: Sopbehållare.  
Informationsskylt: Lokal informationsskylt.  
Parkering: Grusad yta som rymmer ca 4-5 platser.  
Körbar väg till platsen: Asfaltsväg, smal.  
Skyltning till platsen: Ja, bra skyltat. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Ganns_%C3%B6dekyrka
https://sv.wikipedia.org/wiki/L%C3%A4rbro
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gotland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Israel_Kolmodin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Israel_Kolmodin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Den_blomstertid_nu_kommer
https://sv.wikipedia.org/wiki/Vattenk%C3%A4lla
https://sv.wikipedia.org/wiki/Naturminne
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2.6.8  Kronvalls i Klinte 

 
Kronvalls är ett litet fiskeläge med bodar i trä huvudsakligen från 1800-talet, varav några är bulbo-
dar under faltak. Fiskeläget ingår i Ekstakustens naturreservat. 
 
Utrustning: Toalett, soptunna, informationsskyltar. 
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett (1 st). 
Avfallshantering: Soptunna (1 st).  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen på anslagstavlor. 
Parkering: Grusad parkering med ett 10-tal platser. 
Körbar väg till platsen: Ja bra väg.  
Skyltning till platsen: Bristfällig. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Påtala för Länsstyrelsen problem med närliggande camping. 
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2.6.9  Langhammars, Fårö  

  
Det 480 ha stora naturreservatet på norra Fårö omfattar själva Langhammars som sticker ut som en 
drygt 2,5 km lång halvö mellan Aursviken i väster och Tällevika i öster men även alvarsmarkerna 
närmast söder om Langhammars. De ståtliga raukarna på stranden vid Klajvika är de mest fotogra-
ferade raukarna på Gotland. Dessa raukar finns även avbildade på baksidan av 200-kronorssedeln.  
 
Utrustning: Toaletter, bänkbord, delvis dåliga, grillplats. 
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett. 
Toaletter: Slamtoalett, 2 st varav en tillgänglighetsanpassad. 
Avfallshantering: Soptunna.  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen. 
Parkering: Stor öppen grusyta som rymmer cirka 55 parkeringsplatser. 
Körbar väg till platsen: Bra asfaltsväg.  
Skyltning till platsen: Ja. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 
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2.6.10  Russparken i Gerum (Lojsta hed) 

 
Russparken i Gerum på mellersta Gotland har en lång historia då russen på Lojsta hed har gått fria 
sedan urminnes tider. Det naturliga urvalet där endast de starkaste individerna har överlevt har gjort 
russet till en mycket härdig ras. Russen på Lojsta hed kan i många stycken jämföras med skogens 
vilda djur. Den viltgående russflocken utgör ett omtyckt och unikt turistmål med många besökare 
sommartid, med höjdpunkt vid den årliga russpremieringen på Lojsta hed. Turister och andra in-
tresserade kan då få se den sammandrivna flocken och även få delta i sammandrivningen av russ-
flocken. 
 
Utrustning: Toalett, flera bänkbord, anslagstavlor.  
Tillgänglighet: - 
Toaletter: Slamtoalett (1 st). 
Avfallshantering: Soptunnor (2 st).  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen på anslagstavlor. 
Parkering: Stor öppen yta i skogen som nyttjas för parkering, enkel P-skylt. 
Körbar väg till platsen: Ja.  
Skyltning till platsen: Bristfällig. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 
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2.6.11  Stockviken Hamra 

Besöksplats vid naturreservat på södra Gotland som Länsstyrelsen förvaltar. Region Gotland sköter 
toalett på uppdrag av Länsstyrelsen. Stockviken är ett fågelskyddsområde i Hamra och Öja socknar. 
Området omfattar dels Natura2000-området Yttre Stockviken, dels fågelskyddsområdena Inre Stock-
viken med den avsnörda sjön med samma namn, därtill fågelskyddsområdet Faludden som sträcker 
sig längs hela Faluddens kust. 
 
Utrustning: Toalett, fågeltorn (påkostat).  
Tillgänglighet: Toaletten är sannolikt stor nog för en rullstol. 
Toaletter: 1 st slamtoalett. 
Avfallshantering: -  
Informationsskylt: Informationsskylt från Länsstyrelsen på anslagstavla. 
Parkering: Grus, ca 4-5 platser. 
Körbar väg till platsen: Ja men svårt att hitta, felaktig vägbeskrivning på Länsstyrelsens hemsida.  
Skyltning till platsen: Nej, inget. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal. 
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4). 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Meddela Länsstyrelsen att det är felaktig vägbeskrivning på hemsidan och att det är svårt 

att hitta (ingen skyltning).  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Hamra_socken
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96ja_socken,_Gotland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Natura2000
https://sv.wikipedia.org/wiki/Inre_Stockviken
https://sv.wikipedia.org/wiki/Faludden
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2.6.12  Torsburgen Ardre lucka 

Ardre lucka är en av två entréer till Torburgens naturreservat på östra Gotland som ligger direkt 
nordväst om naturreservatet Herrgårdsklint. Torsburgen är en av Gotlands mäktigaste inlandsklin-
tar, platån uppe på burgen har en yta av 1,2 kvadratkilometer och den högsta punkten ligger drygt 
71 m över havet. Mot väster, norr och öster avgränsas Torsburgen av 10-25 m höga stup. I den 
nordvästra branten finns flera grottor av vilka Burglädu är den djupaste (16 m).  
 
Utrustning: Toalett, bänkbord, informationstavlor.  
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett (rampen bristfällig). 
Toaletter: Två slamtoaletter varav den ena är tillgänglighetsanpassad. 
Avfallshantering: Sopbehållare.  
Informationsskylt: Informationsskyltar från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad yta som rymmer ca 12-15 platser.  
Körbar väg till platsen: Dålig grusväg.  
Skyltning till platsen: Delvis. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Meddela Länsstyrelsen att ramp till toaletten behöver renoveras och att det inom sinom tid 

finns behov en ny toalett. 
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2.6.13  Torsburgen Tjängvide lucka 

Tjängvide lucka är en av två entréer till Torburgens naturreservat på östra Gotland som ligger direkt 
nordväst om naturreservatet Herrgårdsklint. Torsburgen är en av Gotlands mäktigaste inlandsklin-
tar, platån uppe på burgen har en yta av 1,2 kvadratkilometer och den högsta punkten ligger drygt 
71 m över havet. Mot väster, norr och öster avgränsas Torsburgen av 10-25 m höga stup. I den 
nordvästra branten finns flera grottor av vilka Burglädu är den djupaste (16 m).  
 
Utrustning: Toalett, bänkbord, informationstavlor.  
Tillgänglighet: Tillgänglighetsanpassad toalett (rampen är trasig). 
Toaletter: Två slamtoaletter varav den ena är tillgänglighetsanpassad. 
Avfallshantering: Sopbehållare.  
Informationsskylt: Två anslagstavlor med information från Länsstyrelsen.  
Parkering: Grusad yta som rymmer ca 15-20 platser.  
Körbar väg till platsen: Dålig grusväg.  
Skyltning till platsen: Delvis. 
Kollektivtrafik: Nej. 
Övrigt: Det finns inget skrivet avtal.  
 
Åtgärdsförslag: (med prioriteringsordning 1-4) 
Prioritet 1:  

- Teckna avtal med Länsstyrelsen. 

- Meddela Länsstyrelsen att ramp till toaletten behöver renoveras och att det inom sinom tid 

finns behov en ny toalett. 
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3.  Åtgärds- och investeringsplan  

Kostnader för föreslagna åtgärder redovisas här som schablonsummor. Exakta kostnader 
är svåra att beräkna utan att göra närmare undersökningar utifrån respektive bad- eller be-
söksplats förutsättningar. Kostnader kan också komma att variera till följd av rådande om-
världsförhållanden, marknadsförhållanden vid åtgärdens genomförande, ramavtal, upp-
handling, tillgång till material liksom tillgång till interna personalresurser. 
Vissa åtgärder bedöms kunna ingå i ordinarie drift- och planeringsarbete. Exempel på detta 
är följande: 

 Teckna olika typer av avtal, ta fram belägenhetsadresser 

 Ta fram och montera nya informationsskyltar, revidera hemsidan 

 Renovering, flyttning, återmontering av livräddningsutrustning och olika typer av 

skyltar. 

 Dialog med olika parter om framtida utveckling såsom lokala aktörer, räddnings-

tjänst, Länsstyrelse 

 Projektering och olika typer av tillståndsansökningar såsom strandskydd, bygglov 

etc. 

 Reparation av befintliga anläggningar såsom ledstänger till ramper, mindre reparat-

ioner av bryggor etc. 

Dessa åtgärder hanteras internt inom Parkenheten av både Parkplanering och Parkdrift. 
Rena driftrelaterade åtgärder redovisas inte ytterligare i denna handlingsplan. Nedan redovi-
sas planerade investeringsåtgärder samt administrativa åtgärder i form av exempelvis dia-
logmöten utredningar och översyn av avtal etc. 
 
Uppskattade och övergripande investeringskostnader: 

 Slamtoalett (Vanto el Danfo), dubbel   180 tkr 

 Slamtoalett (Vanto el Danfo), enkel   100 tkr 

 Slamtoalett (Vanto el Danfo), tillgänglighetsanpassad  120 tkr 

 Slamtoalett (Vanto), dubbel, varav en tillgänglighetsanpassad  200 tkr 

 Alltoa, tillgänglighetsanpassad   150 tkr 

 Bänkbordsmöbel    10 tkr 

 Grillplats    50 tkr  
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3.1  Investeringsåtgärder 2024-2029: 
 
År 2024 

 Totalrenovering av Visby havsbad enligt beslut i Tekniska nämnden (8000 tkr). 

 Ny ramp/brygga vid Norderstrand (500 tkr). 

 Tillgänglighetsanpassning av toalett Norderstrand (100 tkr?). 

 Lagning av rampens ledstång i Slite bad (100 tkr). 

 Lagning av rampens ledstång i Nybro bad (100 tkr). 

 Ta bort badbrygga i Kvarnåkershamn (10 tkr). 

År 2025 

 Ny toalett (Alltoa) vid Själsö och nya soptunnor  (170 tkr). 

 Nya bänkbord Själsö, 2 st (20 tkr). 

 Ny parkeringsplats Galgberget (200 tkr) 

 Ny grillplats vid Sandviken (50 tkr). 

 Tillgänglighetsanpassning till toalett Sandviken (10 tkr).  

 Ny tillgänglighetsanpassad väg ned till stranden i Sandviken (150 tkr). 

År 2026 

 Ny slamtoalett (Vanto el Danfo) dubbel vid Holmhällar (180 tkr). 

 Ny slamtoalett (Vanto el Danfo) dubbel vid Herta (180 tkr). 

 Ny tillgänglighetsanpassad väg ned till strandkanten vid Tingstäde träsk (50 tkr). 

 Iordningställa parkeringsplats vid Kvarnåkershamn, grusa och röja bort sly, skylta 

(100 tkr).  

 Nya bänkbord vid Bungeviken, 2 st (20 tkr). 

 Bättre avgränsning av parkering Bungeviken eventuell utökning (50 tkr) 

 Eventuell flytt av grillplats vid Bungeviken (20 tkr). 

 Eventuellt lägga ut fältsten i syfte att förhindra parkering nere vid stranden vid 

Bungeviken (20 tkr). 

 Skyltreglering återvändsgränd Bungeviken (10 kr). 

År 2027 

 Ny toalett (Alltoa) Galgbergets naturreservat, Trojaborgsentrén (150 tkr). 

 Ny toalett (Alltoa), Kappelshamn (150 tkr). 

 Nya bänkbord vid Kappelshamn, 2 st, (20 tkr). 

 Ny bänkbordsmöbel vid Herta (10 tkr). 

 Ny bänkbordsmöbel vid Ronehamn (10 tkr). 

 Översyn och ny avgränsning av parkeringsplatser (2 st) vid Sandviken (100 tkr). 

 Åtgärda trasigt navplank vis parkeringen Tofta Smågårde (30 tkr). 
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År 2028 

 Ny toalett (Alltoa) Snäcks badplats (150 tkr). 

 Byte till dubbeltoalett vid Grynge varav en tillgänglighetsanpassad (200 tkr). 

 Ny toalett (Alltoa), tillgänglig vid Herta (150 tkr). 

 Projektera och genomföra dubbla ledstänger vid Nybro bad (100 tkr). 

År 2029 

 Ny toalett (Alltoa), tillgänglig vid Kvarnåkershamn(150 tkr). 

 Ny toalett (Alltoa), tillgänglig vid Nisseviken(150 tkr). 

 Ny grillplats vid Kappelshamn (50 tkr). 

 Ny bänkbordsmöbel vid Kvarnåkershamn (10 tkr). 

 Ny bänkbordsmöbel vid Nisseviken(10 tkr). 

 Byte till enkeltoalett vid Sjauster (100 tkr). 

 Byte till enkeltoalett vid Skogsände (100 tkr).  

De årliga investeringskostnaderna på bad- och besöksplatser landar i denna plan på mellan 
500 och 600 tusen kronor med undantag för 2024 där flera projekt påbörjats med överflyt-
tade investeringsmedel från tidigare år samt med medel från andra håll. 
 

 
Alltoa vid Bungevikens badplats  
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3.2 Dialogmöten, utredningar och översyn av avtal etc.: 
 

År 2024 

 Dialogmöten med lokala aktörer (Holmhällar, Ronehamn, Herta, Kvarnåkershamn)  

 Dialogmöten och tillsyn att avtal efterföljs: Djupvik, Norsta aurar, Ekeviken, Lau 

nya badstrand, Skalasand, Sandhamn. 

 Dialogmöten med Räddningstjänsten (Holmhällar, Hideviken, Folhammar, 

Smöjen). 

 Dialogmöten med Heidelbergs Materials AB (Smöjen). 

 Dialogmöten med Länsstyrelsen angående skötsel av besöksplatser och tecknande 

av avtal. 

 Dialog med Slite intresseförening/justering av avtal att en av toaletterna vid Slite 

bad om möjligt skall vara öppen året runt. 

 Justera avtalet vid Norderstrand så att en av toaletterna om möjligt är öppen året 

runt. 

 Dialog med Livräddningssällskapet om att en av toaletterna bör vara öppen året 

runt vid Tofta Smågårde. 

 Skyltning och information om badrullstol vid Gustavsvik. 

 Skyltning och information om badrullstol vid Slite bad. 

 Ta fram belägenhetsadresser till Herta, Holmhällar, Kvarnåkershamn, Nisseviken, 

Tofta Smågårde, Hideviken, Djupvik, Ekeviken, Norsta aurar, Sandhamn, Lojsta 

Slott. 

 Utreda möjlighet till skötselavtal med Själsö hamnförening. 

 I dialog med Miljö och Hälsa utreda huruvida Ireviken är klassat som ett EU-bad. 

År 2025 

 Se över avtalet och bl a reglera ansvaret för livbojarna (Sandhamn, Djupvik). 

 Inleda dialog med Lojsta hembygdsförening och/eller Länsstyrelse i syfte att av-

veckla skötsel vid Lojsta slott och överlåta toalett/sopkärl. 

 Utreda placering av toaletter vid Kvarnåkershamn. 

 Utreda entré till badplatsen vid Nisseviken, tydliggöra med skyltning. Se över toa-

lettplacering. 

 Tillsyn att avtal efterföljs: Djupvik, Norsta aurar, Ekeviken, Lau nya badstrand, Ska-

lasand, Sandhamn. 
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År 2026 

 Utreda/projektera och genomföra alternativ avgränsning mellan parkering och 

strand i Kappelshamn och ersätta trästaketet. 

 Se över möjlighet till källsortering i enlighet med framtagen avfallsplan på alla ege-

nägda bad och besöksplatser.  

 Flytta toaletter och soptunnor till området närmast parkeringsplatsen vid Kvarnå-

kershamn.  

 Utreda placering av toaletter och entré till badplatsen vid Nisseviken 

 Tillsyn att avtal efterföljs: Djupvik, Norsta aurar, Ekeviken, Lau nya badstrand, Ska-

lasand, Sandhamn. 

År 2027 

 Utreda/projektera tillgänglighetsanpassat ombyte/skugga vid Gustavsvik. 

 Se över och eventuellt justera slingorna och ta fram en ny tillgänglighetsanpassad 

led vid naturreservatet Södra hällarna. 

 Tillsyn att avtal efterföljs: Djupvik, Norsta aurar, Ekeviken, Lau nya badstrand, Ska-

lasand, Sandhamn. 

 

 


